
Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О Законе Томской области «О внесении 
изменения в статью 1 Закона Томской области 
«О системе исполнительных органов 
государственной власти Томской области и 
структуре Администрации Томской области» 
 

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в 

статью 1 Закона Томской области «О системе исполнительных органов 

государственной власти Томской области и структуре Администрации Томской 

области», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы 

Губернатора Томской области, 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять Закон Томской области «О внесении изменения в статью 1 Закона 

Томской области «О системе исполнительных органов государственной власти 

Томской области и структуре Администрации Томской области» согласно 

приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для подписания и 

опубликования. 

 
 
Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев

 
 

 
 
 

 



 
            

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ 

 
РЕШЕНИЕ  

 
25.01.2011 № 800 
г. Томск 
 
О проекте закона Томской области «О внесении 
изменения в Закон Томской области «О системе 
исполнительных органов государственной 
власти Томской области и структуре 
Администрации Томской области» 
 

 

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон 

Томской области «О системе исполнительных органов государственной власти 

Томской области и структуре Администрации Томской области», внесенный в 

порядке реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской 

области (исх. от 19.01.2011 № ВК-08-97), учитывая замечание, изложенное в 

заключении юридического отдела аппарата ЗДТО от 24.01.2011, 

 

правовой  комитет  РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос «О Законе Томской области «О 

внесении изменения в статью 1 Закона Томской области «О системе 

исполнительных органов государственной власти Томской области и структуре 

Администрации Томской области» и рекомендовать принять указанный проект 

закона в двух чтениях. 

 
 
Председатель  
правового комитета                                И.Е. Никулина 





Проект  
 

Приложение к постановлению 
Законодательной Думы Томской области 

от _______ № _______ 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

О внесении изменения в статью 1 Закона Томской области  
«О системе исполнительных органов государственной власти 

Томской области и структуре Администрации Томской области» 
 

Статья 1 

Внести в статью 1 Закона Томской области от 7 февраля 2006 года № 17-ОЗ «О 

системе исполнительных органов государственной власти Томской области и 

структуре Администрации Томской области» (Официальные ведомости 

Государственной Думы Томской области, 2006, № 50(111), постановление от 

26.01.2006 № 2792; № 51(112), постановление от 28.02.2006 № 2875; № 53(114), 

постановление от 25.05.2006 № 3056; № 59(120)-II, постановление от 30.11.2006 № 

3668; 2007, № 60(121), постановление от 28.12.2006 № 3835; № 10(132)-II, 

постановление от 29.11.2007 № 771; 2008, № 13(135)-III, постановление от 28.02.2008 

№ 1030; № 14(136), постановление от 27.03.2008 № 1154; № 20(142), постановление от 

25.09.2008 № 1650; 2009, № 25(147), постановление от 26.02.2009 № 2079; № 30(152), 

постановление от 30.07.2009 № 2479; № 31(153), постановление от 27.08.2009 № 2585; 

2010, № 38(160) постановление от 29.04.2010 № 3165; № 40(162), постановление от 

24.06.2010 № 3355; № 43(165), постановление от 28.10.2010 № 3768) изменение, 

изложив абзац шестой подпункта «а» пункта 2 части 1 в следующей редакции: 

«Департамент архитектуры, строительства и дорожного комплекса Томской 

области;». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 
Губернатор Томской области                                                                               В.М.Кресс 
 
 
 
 
 



 2
Пояснительная записка 

к проекту закона Томской области «О внесении изменения в статью 1 Закона 
Томской области «О системе исполнительных органов государственной власти 

Томской области и структуре Администрации Томской области» 
 

 Законом Томской области «О внесении изменения в статью 1 Закона Томской 

области «О системе исполнительных органов государственной власти Томской 

области и структуре Администрации Томской области» из структуры Администрации 

Томской области исключен Комитет по транспорту и дорожному комплексу. С 15 

января 2011 года указанный комитет входит в состав Департамента строительства и 

архитектуры Томской области. В целях приведения в соответствие функций органа 

исполнительной власти и его наименования представленным законопроектом 

предлагается изменить наименование департамента. 

 

 



Справочно: 
 

 
Извлечение из Закона Томской области от 07.02.2006 № 17-ОЗ 

«О СИСТЕМЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ И СТРУКТУРЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
Статья 1 
1. Систему исполнительных органов государственной власти Томской области 

составляют: 
1) высший исполнительный орган государственной власти Томской области - 

Администрация Томской области; 
2) иные исполнительные органы государственной власти Томской области: 
а) департаменты: 
Департамент финансов; 
Департамент по управлению государственной собственностью; 
Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды; 
Департамент общего образования; 
Департамент строительства и архитектуры; 

(в ред. Закона Томской области от 13.03.2006 N 44-ОЗ) 
Департамент социальной защиты населения; 
Департамент здравоохранения; 
Департамент по культуре; 
Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту; 
Департамент по социально-экономическому развитию села; 
Департамент по вопросам семьи и детей; 

(абзац введен Законом Томской области от 05.12.2006 N 285-ОЗ) 
Департамент развития предпринимательства и реального сектора экономики; 

(абзац введен Законом Томской области от 05.12.2006 N 285-ОЗ) 
Департамент труда и занятости населения; 

(в ред. Закона Томской области от 07.12.2007 N 261-ОЗ) 
Департамент тарифного регулирования и государственного заказа Томской 

области; 
(в ред. Закона Томской области от 02.09.2009 N 164-ОЗ) 

 





ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ 

634069, г. Томск, пл. Ленина, 6 телетайп: 128222, "Яхта"
тел. 51-08-95, факс 51-06-02

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
на проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон Томской 

области «О системе исполнительных органов государственной власти Томской 
области и структуре Администрации Томской области» 

 

Проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон Томской 

области «О системе исполнительных органов государственной власти Томской 

области и структуре Администрации Томской области», внесенный в порядке 

реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской области        

(вх. № 1541/0801-11 от 19.01.2011), законодательству не противоречит. 

Вместе с тем к проекту закона имеется замечание юридико-технического 

характера – наименование проекта закона предлагаем изложить в следующей 

редакции: «О внесении изменения в статью 1 Закона Томской области «О системе 

исполнительных органов государственной власти Томской области и структуре 

Администрации Томской области». 

Иные замечания юридико-технического и редакционного характера к проекту 

закона будут представлены в рабочем порядке. 

 

 
Начальник отдела               Л.Н. Железчикова 

         24.01.2011 
 

 
 
Исп. Медведева С.А. 
Тел. 517-276 




	Проект Пост.сист исп.doc
	реш-сист.doc
	Сист. орган.tif
	З-н изм система дораб.doc
	Справочно-ЗТО-сист-исполнит.doc
	Закл. прок.tif
	Закл. юр. отд.doc
	Закл. юст.tif

